
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 10428

MIÉRCOLES, 26 DE ABRIL DE 2017 - BOC NÚM. 80

1/4

C
V
E
-2

0
1
7
-3

6
1
4

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

   CVE-2017-3614   Relación defi nitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de oposición, 
en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Arqui-
tecto Técnico, de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria, composición del Tribunal Califi cador, lugar y fecha de ce-
lebración del primer ejercicio eliminatorio.

   RESOLUCIÓN 

 En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ale-
gaciones a la Resolución de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos para 
participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante oposición libre, en el Cuerpo de 
Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Arquitecto Técnico, de la Administración de la Co-
munidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante Orden PRE/13/2017, de 30 de enero, 
publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria extraordinario número 1, de fecha 31 de enero, 
por la presente, 

 RESUELVO 

 1º.- Aprobar la relación defi nitiva de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2º.- Declarar excluidos defi nitivamente por los motivos que se señalan, a los aspirantes que 
se relacionan como Anexo II. 

 3º.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las in-
teresadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 4º.- Designar a los miembros del Tribunal Califi cador que actuará en el proceso selectivo 
para el ingreso, mediante oposición libre, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, es-
pecialidad Arquitecto Técnico, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
que queda confi gurado como sigue: 

 Presidente: Doña Inmaculada Sanz Sobrino. 

 Presidente suplente: Don Enrique Antonio Bolado Oceja. 

 Vocales titulares: 

 Doña Patricia García Quintanilla. 

 Doña Rosa Ana García Arenal. 

 Doña Cristina Serna de Bustos. 

 Doña María Ángeles Dapia Prieto. 

 Doña Mónica Jubete Portilla. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 10429

MIÉRCOLES, 26 DE ABRIL DE 2017 - BOC NÚM. 80

2/4

C
V
E
-2

0
1
7
-3

6
1
4

 Vocales suplentes: 

 Don José Manuel Arenal González. 

 Don Pedro Osaba González. 

 Don José Manuel Fernández Ibáñez. 

 Don Antonino de la Puente García. 

 Don Emilio Toca Diego. 

 Secretario: Don Tomás Orallo Sánchez. 

 Secretario suplente: Don Francisco Acero Iglesias. 

 5º.- Anunciar la celebración del primer ejercicio eliminatorio que tendrá lugar el día 5 de 
mayo de 2017 a las 16:30 horas en el edifi cio de la Facultad de Derecho de la Universidad de 
Cantabria, sito en la Avenida de los Castros s/n, de Santander. 

 Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor al aula 
18, situada en la planta nivel cero, donde se llevará a cabo el llamamiento a las 16:20 horas. 

 Contra la presente resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de 
Gobierno de Cantabria, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su pu-
blicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial 
de Cantabria. 

 Santander, 19 de abril de 2017.  

 El consejero de Presidencia y Justicia 

(por delegación, resolución de 20 de junio de 2008),  

 la directora general de Función Pública,  

 María Eugenia Calvo Rodríguez. 

  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 10430

MIÉRCOLES, 26 DE ABRIL DE 2017 - BOC NÚM. 80

3/4

C
V
E
-2

0
1
7
-3

6
1
4

ANEXO I 
CUERPO DE  DIPLOMADOS Y TECNICOS MEDIOS 

ARQUITECTO TECNICO 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

DNI Apellidos y Nombre 

13913241N 1. AMENÁBAR PÉREZ  , JUAN ANTONIO 

13985205D 2. ARABIA DIAZ  , EDUARDO 

31669637V 3. BEATO MORONO  , VICTOR MANUEL 

18038820N 4. BIARGE LAVILLA, BEATRIZ 

72047533X 5. CABEZA SANTAMARIA  , HELENA 

72036485W 6. CASANUEVA GALAN  , CARLOS 

72064273Y 7. CIFRIAN AROZAMENA  , MERCEDES 

72050230Q 8. COLLADO LOPEZ  , CARMEN 

72032138W 9. DIAZ AGUIRRE  , ANA MARIA 

20200180Q 10. DIAZ MANRIQUE  , FRANCISCO 

12763518J 11. DIEZ COLSA  , JOSE MARIA 

72096562A 12. GARCIA AGOTE  , AITOR 

72086726B 13. GARCIA GARCIA  , SANDRA 

10044708X 14. GARCIA LOPEZ  , LUIS VICENTE 

72048122R 15. GARCIA NIETO  , CARLOS JAVIER 

72066885L 16. GARCIA RIVAS  , ROBERTO 

23046169P 17. GIMENEZ SORIANO  , ANA MARIA 

72098219G 18. GOMEZ DE LA PARTE  , ALEJANDRO 

30628366W 19. GONZALEZ DEL CAMPO  , JUNCAL 

45686284G 20. GUERRA LOPEZ  , PATRICIA 

13936369W 21. HERNANDEZ GUTIERREZ  , JOSE 

16806440H 22. HOYO SANZ  , MARIA CRISTINA DEL 

73082867E 23. JARAUTA SANSO  , PABLO 

20203929Q 24. JUANA SOLAR  , PILAR VERONICA DE 

32704828R 25. KUNZ PIÑEIRO  , SIMONE 

71883347K 26. LARREA MARTÍNEZ  , RAQUEL 

09041461T 27. LOPESINO GOMEZ  , SILVIA 

13795770W 28. LOPEZ UZQUIANO  , YOLANDA 

72034222Q 29. MADRAZO TOCA  , ALEJANDRO 

33532407V 30. MARSAL MARTINEZ  , ANTONIO 

72071565F 31. MARTINEZ LEAL  , LARA 

16611535S 32. MENENDEZ NIETO  , JOSE MANUEL 

13937839T 33. MONTES GARCIA  , CARLOS 

73208717Q 34. MORENO ALLUE  , FRANCISCO JAVIER 

72038224Q 35. ORTUÑO GANCEDO  , MARIA DEL CARMEN 

72126110L 36. PARDO CARRAL  , JUDIT 

11954089T 37. POZO BLANCO  , ELOY DEL 

52619883T 38. QUEIPO MUÑIZ  , FRANCISCO 

72175834V 39. RABAGO REBOLLEDO  , PAULA 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 10431

MIÉRCOLES, 26 DE ABRIL DE 2017 - BOC NÚM. 80

4/4

C
V
E
-2

0
1
7
-3

6
1
4

DNI Apellidos y Nombre 

72071729X 40. REBOLLEDO PELAYO  , RICARDO 

13166502Z 41. REGALADO BUENO  , YOLANDA 

13157475A 42. RODRIGO MARAÑÓN  , MARIA TERESA 

Y3181698F 43. RODRIGUEZ ZAMORA  , DANAE ODETTE 

20212088X 44. RUEDA ORTIZ  , MARIA OLALLA 

72140750P 45. RUIZ BUENAGA  , ALEJANDRA 

20188414A 46. SANCHEZ ANTOLIN  , IGNACIO 

72030620W 47. TRISTAN HOZ  , PATRICIA GUADAL 

13789672E 48. TRUJILLO GONZALEZ  , CRISTINA 

72066284Q 49. TUÑON SAN EMETERIO  , FELISA 

71929020Q 50. VEGA ALVAREZ  , TANIA MARIA 

20204524J 51. VILLAR VARELA  , MARIA LUISA 

78906977A 52. ZURITA HUERGA  , IGNACIO 

ANEXO II 
CUERPO DE  DIPLOMADOS Y TECNICOS MEDIOS 

ARQUITECTO TECNICO 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

03103332B 1. CLEMENTE FLORES  , JORGE JUAN NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO   

04211112L 2. FERNANDEZ GOMEZ  , MARIA TERESA NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO  

48506965B 3. HEREDIA MARTÍN  , CARLOS NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO   

71146049B 4. HERNANDEZ ARES  , ALBERTO NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO   

  

 2017/3614 


		Gobierno de Cantabria
	2017-04-24T12:59:38+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




